

Referat fra Rotarymøte-16/uke 47
”Dronegutta fra Årnes”
v/Gunnar Foseid

Tilstede: President Sigvardt, Turid, Hans Eivind, Cato, Odd Erik, Appie, Geir, Olav, Harald, Vidar B; **i alt 10 av 28**

Tid: **Mandag 19.11.2018** kl 2000-2100
Sted: Tronbøl Grendehus

President Sigvardt åpnet møtet med å ønske velkommen og leste et gruk. Informerte fra mottatt takkebrev fra Lions Club Odal ifm deres 50-års feiring.

Bursdager siden sist; Pål 06.11.

Hans Eivind introduserte kveldens foredragsholder, **Gunnar Foseid**, 44 år og jobber i politiet ved Eidsvoll lensmannsdistrikt. Gunnar orienterte litt om firmaet **Dronegutta DA** som startet i 2015. De har investert i en del utstyr og opererer fjernstyrte droner med kamera for foto/videoopptak i god kvalitet. De er godkjent av Luftfartstilsynet og har lisens for nytteflyving. For virksomheten kreves forsikring og operasjonsdokumentasjon. For drift kreves tillatelse fra grunneier, min 5 km unna flyplasser, maks tillatt høyde er 120 m. Gunnar viste filmsnutter med bruk av droner. Kamera kan settes på, lite støy, lav tyngde. Viktig at drona sees, maks 2-3 km unna for styringskontakt. Tar liten plass i bilen. Kameraet tåler ikke regn, men drona kan flys i sterk kulde. Han viste film om kajakkpadling og filming via drone. Han viste frem 2 medbrakte droner (m/utstyr), 1 med maks flytid 30 minutter og 1 med maks flytid 15-20 minutter. Han viste eksempler med kameraer i bruk, også under vann. En del utfordringer; dyremiljø (bl a skremme dyr), behov for stillhet i naturen, privatlivets fred, etc. Aldersgrense for bruk er 16 år. Kan kjøpes i butikken uten sertifikat. Eksempler på anvendelse er filming av fremdrift i byggeprosjekter og frakting av blodprøver. Nyttig for politi, vegvesen, medier etc. Han viste film om dronebruk på Hvaler og i Nord-Norge.

Et meget interessant og givende foredrag om droner, et område der min kompetanse på forhånd var meget begrenset.

For mer info; <http://dronegutta.no> og <https://vimeo.com/dronegutta>

Skarnes, 21.11.2018
Vidar B
Sekretær